
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 30.05.2023 № 661 

г. Пестово 

 

Об установлении норматива 

стоимости 1 квадратного  

метра общей площади жилья  

на территории Пестовского 

муниципального района 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования 

в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение дос-

тупным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-

ской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1050, особенностей реализации отдельных меро-

приятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-

сийской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, руководствуясь Федеральным 

законом от 2 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Федеральным законом                          

от 8 декабря 2020 года № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 год                   

и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья на 2023 год на территории муниципального образования – Пестовский 

муниципальный район для расчета размера социальной выплаты молодым 

семьям - участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение дос-

тупным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-

ской Федерации» в размере 29907,00 рублей. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района». 

consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D924BFAA2696FCF8A54D9940EF2B85AC32F592CC8C38AFA4B12244060690C0U0bBK
consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D924BFAA2696FCF8A54D9940EF2B85AC32F592CC8C38AFA4B12244060690CBU0b9K
consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D924BFAA2696FCF8A54D9940EF2B85AC32F592CC8C38AFA4B1224406069FC0U0bDK


3. Распространить действие настоящего постановления на право-

отношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

Глава  

муниципального района       Е.А. Поварова 

 


